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Tiivistelmä  

Tutkimuksen kohteena oli Karstulassa sijaitseva seurakuntatalo, joka on valmistunut 
vuonna 1973. Rakennusta on laajennettu useampaan kertaan ja siihen on tehty osittainen 
peruskorjaus vuonna 2008. Rakennusteknisen kuntotutkimuksen tavoitteena oli selvittää 
rakenteiden tämänhetkistä kuntoa ja kosteusteknistä toimivuutta.  

Rakennuksen vierustojen maanpinnat ovat tasaiset. Ulkoseinärakenteiden alaosat ovat 
osaksi maanpinnan tason alapuolella. Salaojien tarkastuksesta tai huolloista ei ole tietoa. 
Rakennuksen vierustojen maanpinta on muotoiltava rakennuksesta poispäin viettäväksi. 
Maanpinnan tulee olla ulkoseinän rungon alajuoksun ja lattiapinnan korkeusasemaan näh-
den vähintään 300 mm alempana. Salaojat tulee tarkastaa ja tarvittaessa huoltaa. 

Ulkoseinä on valesokkelirakenteinen, jossa alaohjauspuu on maanpinnan tasolla tai sen 
alapuolella. Julkisivulaudoituksen tuulettuvuus on heikko. Ikkunoiden ulkopuolisissa puu-
osissa havaittiin yleisesti maalipintojen vaurioitumista ja alkavaa lahoa. Vesipellityksien 
kallistukset ovat vähäiset tai niitä ei ole lainkaan, vesipellityksien liittymät seinärakentee-
seen ovat epätiiviitä. Rakenneavauksien kautta kerättiin materiaalinäytteitä, joissa analyy-
sivastausten perusteella esiintyi mikrobikasvua. Lämpökamerakuvasten ja aistinvaraisten 
tarkastelujen perusteella havaittiin ilmavuotoja sekä kylmäsiltakohtia ulkoseinien rakenne-
liittymissä ala- ja yläpohjaan ja liittymissä ikkunarakenteisiin. Epätiiviiden liitoskohtien 
kautta epäpuhtauksien on mahdollista kulkeutua sisäilmaan. Osaan ikkunoista riittää huol-
totoimet, osa ikkunoista tulee uusia. Ikkunapellitykset tulee uusia. Valesokkelirakenteiset 
ulkoseinät tulee korjata erillisen korjaussuunnitelman mukaisesti. Korjausten yhteydessä 
huomioidaan ilmavuoto- ja kylmäsiltakohdat.  

Väliseinät ovat pääosin ei kantavia tiilirakenteita tai kevytrakenteisia levyseiniä. Väliseiniin 
tehtyjen rakenneavausten kautta kerättiin mineraalivillaeristeistä materiaalinäytteet mikro-
bipitoisuuksien määrittämiseksi. Analyysivastausten perusteella mineraalivillaeristeessä ei 
havaittu mikrobikasvua.  Kerhotilan ja tuulikaapin välisen seinän kohdalla havaittiin ala-
pohjassa epätiiveyttä, jonka kautta on mahdollista kulkeutua epäpuhtauksia sisäilmaan. 
Kerhotilan ja tuulikaapin välisen väliseinärakenteen kohdalla olevan alapohjan epätiiveys-
kohta tulee korjata tiiviiksi.  

Rakennuksen kattotyyppi on harjakatto ja vesikatteena on rivipelti, jossa ei ole aluskatetta. 
Vesikattorakenteet on perustettu alkuperäisen tasakattorakenteen päälle. Peltikatteessa 
on havaittu useita vuotokohtia. Vesikaton puurakenteissa sekä vanhan vesikatteen pin-
noilla oli havaittavissa kosteuden aiheuttamia jälkiä. Tuuletustilassa on rakennusjätettä ja 
muuta roskaa. Yläpohjan tuulettuvuus on heikko tai sitä ei ole lainkaan. Lämpökameralla 
havaittiin yläpohjassa eristepuutteita sekä ilmavuotokohtia rakenneliittymissä ulkoseiniin 
sekä tekniikkakanavaan. Epätiiviiden liitoskohtien kautta epäpuhtauksien on mahdollista 
kulkeutua sisäilmaan. Vesikate tulee uusia ja rakenteeseen asennetaan aluskate. Sa-
massa yhteydessä tulee tuulettuvuutta parantaa. Vanhat tasakattorakenteet tulee purkaa 
ja yläpohjan eristeet uusia. Vesikatolle tulee asentaa kattoturvatuotteet ja uudet kattotik-
kaat.  
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1. Kohde- ja lähtötiedot 

1.1. Yleistiedot 

Tilaaja: Saarijärven seurakunta 
Osoite:  Urheilutie 5, 43100 Saarijärvi 
Yhteyshenkilö:  Emilia Jalomäki, talousjohtaja 
Puhelinnumero:  040 153 4392 
Sähköposti: emilia.jalomaki@evl.fi 
 
Tutkija:  WSP Finland Oy 
Osoite:  Kympinkatu 3 B, 40320 Jyväskylä 
Vastaava tutkija:  Jaana Sojakka 
Puhelinnumero:  040 352 6604 
Sähköposti:  jaana.sojakka@wsp.com 
 
Kohde: Karstulan seurakuntatalo 
Osoite:  Tapulilahdentie 2, 43580 Karstula 
Tutkimuspäivät: 22.-23.11.2022 
 
Rakennusvuosi:  1972 
Rakennusten määrä: 1 
Kerroksia:  1 
Huoneistoala: ~577 m² 
Tilavuus: ~2280 m3 
 
Ilmanvaihto: Koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto 
Lämmitysmuoto:  Kaukolämpö, vesikiertoinen lattialämmitys 
 

1.2. Kohteen yleiskuvaus 

Karstulan seurakuntatalo on valmistunut vuonna 1973. Rakennusta on laajennettu useam-
paan otteeseen ja tällä hetkellä tiloissa on juhla- ja ruokailusali, ryhmä- ja kerhotilat, toi-
mistotila, valmistuskeittiö, sosiaalitiloja sekä aula- ja wc-tilat. Ilmanvaihtokonehuone on si-
joitettu rakennuksen päädyssä sijaitsevaan tekniseen tilaan. Rakennuksen kantavana ra-
kenteena on liimapuiset palkit sekä puiset ja teräksiset pilarit. Seinät ja yläpohja ovat puu-
rakenteisia, alapohja on maanvarainen betonilaatta. Vesikattorakenteet ovat puuta ja vesi-
katteena on rivipeltikate. 

Seuraavassa paikannuskuvassa (kuva 1.) on esitetty toimeksiantoon kuuluva rakennus. 
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Kuva 1: Tutkittu rakennus kehystetty sinisellä (lähde: google maps.) 

1.3. Toimeksianto ja tutkimuksen tarkoitus 

Saarijärven seurakunnan talousjohtaja Emilia Jalomäki tilasi kohteeseen kiinteistön kunto-
tutkimuksen. Tutkimuksen tavoitteena oli selvittää rakenteiden tämänhetkistä kuntoa ja 
kosteusteknistä toimivuutta. Rakennuksen tutkimukset tehtiin tilaajan kanssa yhdessä laa-
ditun tutkimussuunnitelman mukaisesti huomioiden kohteella havaitut tekijät. 

1.4. Tutkimuksen rajaus ja käytetyt laboratoriot 

Tutkimuksessa kartoitettiin aluksi mahdollisia ongelmakohtia aistinvaraisesti havainnoiden 
kiinteistön sisä- ja ulkopuolelta. Sisäpuolisten tarkastuksien yhteydessä tehtiin pintakos-
teusmittauksia sekä tutkittiin rakenteiden tiiviyttä lämpökameran ja aistinvaraisten havain-
tojen avulla.  

Seinä- ja yläpohjarakenteiden kuntoa ja toteutustapaa tarkennettiin rakenneavauksin sisä-
puolelta. Rakenneavauskohdilta otettiin materiaalinäytteitä mikrobitutkimuksiin mahdollis-
ten vaurioiden selvittämiseksi sekä mitattiin puurakenteiden kosteutta. Samassa yhtey-
dessä rakenneavauksista kerättiin materiaaleja asbesti- ja PAH-pitoisuuksien selvittä-
miseksi. 

Kenttätutkimukset kohteella tehtiin marraskuussa 2022. Kenttätutkimukset tekivät projekti-
insinööri ins. (AMK) Pinja Weijo ja rakennusterveysasiantuntija ins. (AMK) Jaana Sojakka 
WSP Finland Oy:stä.  

Mikrobinäytteiden sekä asbesti- ja PAH-materiaalien analysointi on tehty Labroc Oy:n si-
säilmalaboratoriossa. Laboratorio on FINAS akkreditoitu testauslaboratorio T314, jonka 
pätevyysalueena ovat asumisterveyskemia ja -mikrobiologia. Laboratoriolla on myös Ruo-
kaviraston hyväksyntä mikrobiologisille ja kemiallisille asumisterveystutkimuksille. Materi-
aalinäytteiden analyysivastaukset ovat raportin liitteinä.  

Käytetyt tutkimusmenetelmät, epävarmuustarkastelu, tulosten tulkinnat ja mittalaitteet on 
kuvattu raportin liitteessä. 

https://labroc.fi/
https://www.ruokavirasto.fi/laboratoriopalvelut/ruokaviraston-hyvaksymat-laboratoriot/sisailmalaboratoriot/
https://www.ruokavirasto.fi/laboratoriopalvelut/ruokaviraston-hyvaksymat-laboratoriot/sisailmalaboratoriot/


 Rakennustekninen kuntotutkimus 7/32 

  

 

30.12.2022  

   

 

 

Karstulan seurakuntatalo 

 

WSP Finland Oy 

Puhelin 0207 864 11 

Y-tunnus 0875416-5 
 

1.5. Käytössä olleet asiakirjat 

Tutkimuksissa oli lähtötietoina käytössä seuraavat asiakirjat ja suunnitelmat: 

2005 Karstulan seurakuntatalo kuntotutkimuslausunto, Harri Piispanen rkm. 
2008 Peruskorjauksen ja laajennuksen perustusleikkaukset, JJ-Suunnittelu Oy 
2008 Vko 28 Työmaapäiväkirja 
2008 Kosteuskartoitus tarkastusraportti, Munters Oy 
 - Peruskorjauksen yhteydessä havaittu alapohjassa vanhoja vuotovaurion 

jälkiä ja väliseinien alajuoksuissa lahovaurioita. Vuotojälkien syinä vanhat 
putkivuodot, sosiaali- ja wc-tilojen vesieristysten puutteet, maaperän ja ul-
kopuoliset kosteudet. 

2016 Karstulan seurakuntatalon, virastotalon ja kirkon Kuntotutkimusraportti, 
PTS-Kiinteistötekniikka Oy 

 - Lattia-seinäliitoksissa havaittu ilmavuotoreittejä kerhotiloissa. 
 - Vanha ulkoseinärakenne havaittu henkilökunnan sosiaalitilojen osalla, 

josta mikrobiperäistä hajua. 
 - Vesikatteessa havaittu useita paikkausjälkiä ja vesivuotokohtia. 
2022 Kuntotarkastus seurakuntatalo Karstula, Rakennuspalvelu Keijo Sironen 

Oy 
 - Valesokkelirakenteet, joissa alajuoksu maanpinnan tason alapuolella 
 - Ulkoseinien tuulettuvuus heikko. 
 - Peltikate vuotaa, tuuletustilassa vuotojälkiä 
 - Harjakattorakenteet rakennettu vanhan tasakattorakenteen päälle. 
 - Puuikkunat ja -ovet teknisen käyttöikänsä päässä, ikkunapellitykset puut-

teelliset.  
 - Tasakaton bitumihuopakatteesta otettu asbesti- ja PAH-materiaalinäyt-

teet.  

1.6. Korjaushistoria 

1983 Valmistuskeittiön laajennus 
1990 Tasakatto muutettu harjakatoksi, käyttövesiputket uusittu 
1996 Asunto-osa muutettu kerho- ja kokoustilaksi 
2008 Ruokailusalin laajennus, huoltokatoksen rakentaminen ja koko rakennuk-

sen peruskorjaus 
 - Alapohjan alustäytöt vaihdettu ja rakenne uusittu alapuolelta eristetyksi 

betonilaataksi, asennettu lattialämmitys. 
 - Ulkoseinärakenteet jätetty valesokkelirakenteiksi, lämmöneristeitä uusittu 

osalle rakennusta sokkelirakenteiden kohdalle. 
 - Koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto asennettu. 
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2.  Aluerakenteet ja perustukset 

Rakennuksen vierustat tarkastettiin tutkimusten yhteydessä aistinvaraisesti. Tarkastus 
tehtiin rakenteisiin mahdollisesti vaikuttavien tavanomaisesta poikkeavien kosteusrasittei-
den varalta. 

2.1. Havainnot 

Rakennuksen vierustat ovat multamaata, johon on asennettu kivikaista. Sisäänkäyntien 
kohdilla vierustat ovat laatoitettuja. Maanpinnat ovat tasaiset. 

Rakennuksen perustuksena on maalattu betoninen valesokkelirakenne, jonka ulkopintaan 
maanvastaiselle osalle on asennettu perusmuurilevy kosteuseristeeksi. Sokkelissa oli ha-
vaittavissa joitakin vähäisiä halkeamia. Sokkelikorko on ulkopuolelta tarkasteltuna 400… 
450 mm. Tehtyjen tutkimuksien perusteella ulkoseinärakenteen kantava runko ja ala-
juoksu ovat joko maanpinnan tasolla tai hieman maanpinnan tason alapuolella. Rakenne 
on esitetty kappaleessa 4.2.  

Katon sadevedet ohjautuvat vesikouruihin ja niistä syöksytorvia pitkin sadevesijärjestel-
mään. Lähtötietojen perusteella rakennuksen ympärille olisi asennettu salaojat vuoden 
2008 peruskorjauksen yhteydessä. Salaojajärjestelmän tekninen käyttöikä on noin 40 
vuotta. Salaojajärjestelmien suunnitelmallinen tarkastusväli on 2 vuotta ja huoltoväli 5 
vuotta. Jos salaojajärjestelmää ei voi huoltaa, on järjestelmän käyttöikä noin 25 % vähem-
män.  

 

Kuva 2: Maanpinnat ovat tasaiset rakennuksen 

ympärillä. 

 

Kuva 3: Sadevedet ohjataan 

sadevesijärjestelmään. 
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Kuva 4: Sokkelissa vähäinen halkeama. 

 

Kuva 5: Sokkelin maanvastaiselle osalle on 

asennettu perusmuurilevy. 

2.2. Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset 

Rakennuksen vierustat ovat kiveä ja multamaata. Rakennuksen vierustojen maanpinnat 
ovat tasaiset. Rakennuksen perustuksena on betoninen valesokkelirakenne. Sokkelikorko 
on ulkopuolelta tarkasteltuna 400… 500 mm. Tehtyjen tutkimuksien perusteella ulkoseinä-
rakenteen kantava runko ja alajuoksu ovat maanpinnan tasolla tai hieman sen alapuolella. 
Lähtötietojen perusteella rakennuksen ympärille olisi asennettu salaojat, niiden tarkastuk-
sesta tai huolloista ei ole tietoa. 

Rakennusten vierustojen maanpinta on muotoiltava rakennuksesta poispäin viettäväksi 
kolmen metrin matkalta vähintään 150 mm. Maanpinnan tulee olla ulkoseinän rungon ala-
juoksun ja lattiapinnan korkeusasemaan nähden vähintään 300 mm alempana. Salaojat 
tulee tarkastaa ja tarvittaessa huoltaa. 

3. Alapohjarakenteet 

3.1. Havainnot 

Alapohjarakenteet on uusittu vuoden 2008 peruskorjauksessa koko rakennuksen osalla. 
Lähtötietojen perusteella myös alustäytöt on vaihdettu hienosta hiekasta kapillaarikatkoki-
viainekseksi. Uusittu alapohjarakenne on alapuolelta lämmöneristetty maanvarainen beto-
nilaatta, johon on asennettu vesikiertoinen lattialämmitys. Tilojen lattiapinnat ovat kuivissa 
tiloissa pääosin linoleumimattoa ja kosteissa tiloissa muovimattoa tai laattaa. Pinnoitteiden 
kunto on tyydyttävä. Lattioissa ei esiintynyt viitteitä rakenteen epätasaisesta painumisesta 
tai muodonmuutoksista. Alapohjan pintakosteuskartoituksessa ei havaittu poikkeamia.  



 Rakennustekninen kuntotutkimus 10/32 

  

 

30.12.2022  

   

 

 

Karstulan seurakuntatalo 

 

WSP Finland Oy 

Puhelin 0207 864 11 

Y-tunnus 0875416-5 
 

 

Kuva 6: Lattiapinnoitteena on pääasiassa 

linoleumimatto. 

 

Kuva 7: Sosiaalitilassa muovimatto. 

 

Kuva 8: Alapohjan liikuntasauma. 

 

Kuva 9: Yleisö wc-tilan lattiapinnoitetta. 

3.2. Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset 

Alapohjarakenteet on uusittu vuoden 2008 peruskorjauksessa koko rakennuksen osalla. 
Tilojen lattiapinnat ovat kuivissa tiloissa pääosin linoleumimattoa ja kosteissa tiloissa muo-
vimattoa tai laattaa. Pinnoitteiden kunto on tyydyttävä. Lattioissa ei esiintynyt viitteitä ra-
kenteen epätasaisesta painumisesta tai muodonmuutoksista. Alapohjan pintakosteuskar-
toituksessa ei havaittu poikkeamia. Ulkoseinän ja alapohjan liitosrakenne ei ole tiivis, ra-
kennetta on tarkasteltu tarkemmin kappaleessa 4.2. Epätiiviiden liitoskohtien kautta raken-
teen ja maaperän epäpuhtauksien on mahdollista kulkeutua sisäilmaan.  
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4. Ulkoseinärakenteet 

4.1. Havainnot 

Rakennuksen ulkoseinät ovat puurakenteisia. Ulkoseinän alaosa on valesokkelirakentei-
nen, jossa alaohjauspuu on maanpinnan tasolla tai sen alapuolella. Julkisivulaudoitus on 
toteutettu ns. lomalaudoituksena, jonka tuulettuvuus on heikko. Julkisivun puuosissa oli 
havaittavissa tavanomaista maalipintojen haurastumista ja likaantumista. Ikkunoiden ulko-
puolisissa puuosissa havaittiin yleisesti maalipintojen vaurioitumista ja alkavaa lahoa. Osa 
ikkunoista on huonokuntoisia. Vesipellityksien kallistukset ovat vähäiset tai niitä ei ole lain-
kaan. Lisäksi vesipellityksien liittymät seinärakenteeseen ovat epätiiviitä.   

 

Kuva 10: Julkisivussa likaantumista ja 

laudoituksen alkavaa lahoa. 

 

Kuva 11 Puujulkisivussa likaantumista. 

 

Kuva 12: Ikkunapellityksessä ei ole kallistusta. 

 

Kuva 13: Ikkunapellitys epätiivis. 

Rakennuksen seinien sisäpinnat kuivissa tiloissa ovat maalattua puupaneelia tai kipsile-
vyä. Sisäpinnoilla ei havaittu muodonmuutoksia tai kosteusjälkiä. Ikkunoiden karmiraken-
teiden sisäosissa havaittiin paikoitellen kosteuden aiheuttamia jälkiä.  

Kosteiden tilojen seinäpinnat ovat pääosin laatoitettuja. Pintakosteuskartoituksessa ei ha-
vaittu poikkeamia. 
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Kuva 14: Kerhotilan seinät maalattua paneelia. 

 

Kuva 15: Sosiaalitilan seinät laatoitettu. 

4.2. Rakennetarkastukset 

Ulkoseinärakenteita tarkastettiin 12 eri kohdasta. Kahdeksan (8) avausta tehtiin sisäpuo-
lelta sokkelin kohdalle ja neljä (4) ikkunan alapuolelle. Ulkoseinärakenteissa on puuver-
houksen takana vähäinen tuuletusrako, vinolaudoitus ja tervapaperi tai uusituilla kohdilla 
kipsilevy, mineraalivillaeriste, höyrynsulkumuovi ja/tai ilmansulkupaperi ja sisäverhouk-
sena puupaneeli tai kipsilevy.  
 
Rakennetarkastus: US1, yleisesti 

 

Ulkoseinärakenne 

1. Puuverhous (lomalaudoitus) 22 mm. 

2. Pystykoolaus/tuuletusrako 15 mm. 

3. Vinolaudoitus 15 mm. 

4. Tervapaperi 

5. Puurunko ja mineraalivillaeriste 120…180 

mm. 

6. Ilmansulkupaperi ja/tai höyrynsulkumuovi 

7. Puupaaneeli tai kipsilevy 15 mm. 

8. Maali  

 

Valesokkelirakenne 

1. Betoni 70 mm. 

2. Bitumisively 

3. Puurunko ja XPS-levy tai kovavilla 50 mm. 

4. XPS tai kovavilla 50 mm. 

5. Ilmansulkupaperi ja/tai höyrynsulkumuovi 

6. Puupaneeli tai kipsilevy 15 mm. 

7. Maali 

Ulkoseinärakenteet todettiin US1 mukaisiksi juhlasaliin, kerhohuoneeseen, henkilökunnan 
työtilaan, keittiön eteiseen sekä aulan erkkeriin tehtyjen rakenneavausten kautta. Puuver-
hotut ulkoseinät ovat valesokkelirakenteisia, joiden alaosiin on peruskorjauksen yhtey-
dessä vaihdettu eristeitä. Toteutus vaihtelee tilakohtaisesti. Alaohjauspuu on juhlasalin 
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kohdalla maanpinnan tasolla ja muissa tarkastuskohdissa hieman maanpinnan tason ala-
puolella. Alapohjarakenteeseen nähden alaohjauspuu on noin 100 mm alapohjavalun ala-
puolella. Alapohjarakennetta vasten on koolauspuut ja uretaania. 

Puuverhouksen taustalla on noin 15 mm tuuletusrako ja puuverhouksen koolaus on asen-
nettu vaakasuuntaisesti. Valesokkelin sisäpuolinen pinta on käsitelty bitumisivelyllä, joka 
todettiin hyväkuntoiseksi. Ulkoseinän puurungon alaohjauspuu on painekyllästettyä puuta, 
paitsi aulan erkkerin nurkkakohdalla puurakenteet ovat höyläpuuta. Alaohjauspuihin tehty-
jen paino% -mittausten perusteella puun kosteuspitoisuus oli mitatuilta kohdilta tavan-
omaisena pidettävä (11… 13 %).   

Seinien puupaneloinnit on asennettu lähtemään alapohjalaatan päältä ja se on kiinnitetty 
koolaukseen. Koolauspuuta vasten on asennettu massatiivistys. Juhlasalissa paneelin ta-
kana on höyrynsulkumuovi sekä ilmansulkupaperi. Kerhohuoneessa on ilmansulkupaperi, 
ei höyrynsulkumuovia. Henkilökunnan työtilassa sekä keittiön eteisessä ja aulassa on 
höyrynsulkumuovi, ei ilmansulkupaperia. Höyrynsulkumuovi tai ilmansulkupaperi lähtee 
joko koolauspuun takaa tai edestä. Rakenne ei ole tiivis.  

Rakenneavauksien kautta kerättiin materiaalinäytteitä mineraalivillasta (MNMI1, MNMI2, 
MNMI4, MNMI5, MNMI9, MNMI10 ja MNMI13, MNMI19, MNMI20, MNMI24, MNMI25) ja 
alaohjauspuusta (MNMI11 ja MNMI22) mikrobipitoisuuden määrittämiseksi. Analyysivas-
tausten perusteella mineraalivillaeristeissä esiintyi selvää mikrobikasvua viidessä (5/11) 
näytteessä ja epäily mikrobikasvusta kolmessa (3/11) näytteessä. Alaohjauspuussa esiin-
tyi selvää mikrobikasvua yhdessä (1/2) näytteessä ja epäily mikrobikasvusta yhdessä 
(1/2) näytteessä. 

 

Kuva 16: Rakenneavaus, juhlasalin seinä. 

 

Kuva 17: Rakenneavaus, kerhotilan seinä. 
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Kuva 18: Rakenneavaus, henkilökunnan työtila. 

 

Kuva 19: Rakenneavaus, aulan erkkeri. 

Rakennetarkastus: US2, ruokailusali 

 

Ulkoseinärakenne  

1. Puuverhous 22 mm. 

2. Pystykoolaus/tuuletusrako 15 mm. 

3. Kipsilevy 15 mm. (pääty) 

Laudoitus ja tervapaperi (pitkä sivu) 

4. Mineraalivillaeriste 50 mm. 

5. Puurunko ja mineraalivillaeriste 100 mm. 

6. Höyrynsulkumuovi ja/tai tervapaperi 

7. Koolaus 20 mm. 

8. Puupaaneeli 15 mm. 

9. Maali  

 

Valesokkelirakenne 

1. Betoni 70 mm. 

2. Höyrysulkumuovi 

3. Puurunko ja mineraalivillaeriste 100…150 

mm. 

4. Höyrynsulkumuovi ja/tai tervapaperi 

5. Koolaus 20 mm. 

6. Puupaneeli 15 mm. 

7. Maali 

Ulkoseinärakenteet todettiin US2 mukaiseksi ruokasalin tehtyjen rakenneavausien kautta. 
Puuverhotut ulkoseinät ovat valesokkelirakenteisia, joiden alaohjauspuu on noin 150 mm 
maanpinnan tason alapuolella ja 250 mm betonisen alapohjavalun alapuolella. Alapohja-
rakennetta vasten on asennettu XPS-levy. 

Puuverhouksen taustalla on noin 15 mm tuuletusrako ja puuverhouksen koolaus on asen-
nettu vaakasuuntaisesti. Valesokkelin sisäpuolelle ei ole asennettu kosteussulkua, vaan 
sokkeliin on asennettu muovi. Pehmeä mineraalivilla ulottuu myös valesokkelin kohdalle. 
Ulkoseinän puurungon alaohjauspuu on painekyllästettyä puuta ja siinä oli havaittavissa 
kosteusjälkiä. Alaohjauspuuhun tehdyn paino% -mittauksen perusteella puun kosteuspitoi-
suus oli mitatulta kohdalta kuitenkin tavanomaisena pidettävä (13 %).   
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Seinien puupaneloinnit on asennettu lähtemään alapohjalaatan päältä ja ne on kiinnitetty 
koolaukseen. Koolauspuuta vasten on asennettu massatiivistys. Paneelin takana on höy-
rynsulkumuovi. Ruokasalin pitkälle sivulle on koolattu toinen panelointi vanhan paneloin-
nin päälle ja panelointien takana on tervapaperi sekä höyrynsulkumuovi. Ruokasalin pääty 
on laajennusosaa, jossa tervapaperia ei havaittu.  

Rakenneavauksien kautta kerättiin materiaalinäytteitä mineraalivillasta (MNMI14, 
MNMI15, MNMI18) ja alaohjauspuusta (MNMI16) mikrobipitoisuuden määrittämiseksi. 
Analyysivastausten perusteella mineraalivillaeristeissä esiintyi selvää mikrobikasvua kai-
kissa kolmessa (3/3) näytteessä. Alaohjauspuussa esiintyi selvää mikrobikasvua (1/1) 
näytteessä. 

 

Kuva 20: Ruokasalin pääty. 

 

Kuva 21: Ruokasalin pääty, alaohjauspuussa 

kosteuden aiheuttamia jälkiä. 

 

Kuva 22: Ruokasalin pääty ikkunan alta. 

 

Kuva 23: Ruokasalin sivuseinän alaosa. 
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4.3. Materiaalinäytteiden mikrobianalyysit 

Rakennetarkastusten yhteydessä otettiin seinärakenteista 17 kappaletta materiaalinäyt-
teitä mikrobitutkimukseen suoraviljelymenetelmällä. Näytteiden tulokset ovat esitetty seu-
raavassa taulukossa. 

Taulukko 1: Mikrobimateriaalinäytteiden tulokset. Näytteenottopäivämäärä 22.-23.11.2022. 

Näyte Tila Selite Tulkinta 

MNMI1 Kerhotila 01 
ulkoseinä, ikkunan 
alta, ilmansulkupaperi 

selvää mikrobikasvua 

MNMI2 Kerhotila 01 
ulkoseinä, ikkunan 
alta, mineraalivilla 

selvää mikrobikasvua 

MNMI4 Kerhotila 01 
ulkoseinän alaosa, ko-
vavilla 

epäily poikkeavasta mikro-
bikasvusta 

MNMI5 Kerhotila 01 
ulkoseinä alaosa, mi-
neraalivilla 

epäily poikkeavasta mikro-
bikasvusta 

MNMI9 
Seurakuntasali 
07 

ulkoseinä, mineraali-
villa 

epäily poikkeavasta mikro-
bikasvusta 

MNMI10 
Seurakuntasali 
07 

ulkoseinän alaosa, ko-
vavilla 

selvää mikrobikasvua 

MNMI11 
Seurakuntasali 
07 

ulkoseinän alaosa, ala-
ohjauspuu 

epäily poikkeavasta mikro-
bikasvusta 

MNMI13 
Seurakuntasali 
07 

ulkoseinä, ikkunan 
alta, mineraalivilla 

selvää mikrobikasvua 

MNMI14 Ruokasali 09 
ulkoseinä, ikkunan 
alta, mineraalivilla 

selvää mikrobikasvua 

MNMI15 Ruokasali 09 
ulkoseinän alaosa, mi-
neraalivilla 

selvää mikrobikasvua 

MNMI16 Ruokasali 09 
ulkoseinän alaosa, ala-
ohjauspuu 

selvää mikrobikasvua 

MNMI18 Ruokasali 09 
ulkoseinän alaosa, mi-
neraalivilla 

selvää mikrobikasvua 

MNMI19 Työtila 11 
ulkoseinä, ikkunan alta, 
mineraalivilla 

ei poikkeavaa mikrobikasvua 

MNMI20 Työtila 11 
ulkoseinän alaosa, kova-
villa 

ei poikkeavaa mikrobikasvua 

MNMI22 Aula 08, erkkeri 
ulkoseinän alaosa, ala-
ohjauspuu 

selvää mikrobikasvua 

MNMI24 Eteinen 19 
ulkoseinän alaosa, ko-
vavilla 

selvää mikrobikasvua 

MNMI25 Eteinen 19 
ulkoseinä, ikkunan alta, 
mineraalivilla 

ei poikkeavaa mikrobikasvua 

Ulkoseinärakenteista sokkelin kohdilta kerätyissä materiaalinäytteissä MNMI10, MNMI15, 
MNMI16, MNMI18 ja MNMI22, MNMI24 mikrobipitoisuudet viittaavat selvään mikrobikas-
vustoon. Näytteissä esiintyi useampia kosteusvaurioindikaattorimikrobia sekä läm-
möneriste- että alaohjauspuunäytteissä sekä muita mikrobeja runsaana kasvustona.  
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Ulkoseinärakenteista sokkelin kohdilta kerätyissä materiaalinäytteissä MNMI4, MNMI5 ja 
MNMI11 esiintyy epäily mikrobikasvusta. Näytteissä esiintyy yhtä tai kahta kosteusvauri-
oindikaattorimikrobia niukkana tai kohtalaisena kasvustona. 

Ulkoseinärakenteista ikkunan alapuolelta kerätyissä materiaalinäytteissä MNMI1, MNMI2, 
MNMI13, MNMI14 ja MNMI24 mikrobipitoisuudet viittaavat selvään mikrobikasvustoon. 
Näytteissä esiintyi useampaa kosteusvaurioindikaattorimikrobia ja/tai runsaana kasvus-
tona muita mikrobeja. 

Ulkoseinärakenteista ikkunan alapuolelta kerätyssä näytteessä MNMI9 esiintyy epäily 
mikrobikasvusta. Näytteessä esiintyy kahta kosteusvaurioindikaattorimikrobia niukasti. 

4.4. Materiaalinäytteiden PAH-analyysit 

Rakennetarkastusten yhteydessä ulkoseinärakenteista otettiin kaksi materiaalinäytettä 
PAH-analyysejä varten. Analyysivastaus on tämän raportin liitteenä ja näytteiden tulokset 
ovat esitetty seuraavassa taulukossa. 

Taulukko 2: PAH-materiaalinäytteiden tulokset. Näytteenottopäivämäärä 22.-23.11.2022. 

Näyte Tila Selite Tulkinta 

PAH1 
Seurakuntasali 
07 

sokkelin bitumisively ei ylitä vaarallisen jätteen raja-arvoa 

PAH2 
Seurakuntasali 
07 

ulkoseinän  
tervapaperi 

ei ylitä vaarallisen jätteen raja-arvoa 

4.5. Materiaalinäytteiden asbestianalyysi 

Rakennetarkastusten yhteydessä ulkoseinärakenteista otettiin kaksi (2) materiaalinäytettä 
asbestianalyysejä varten. Analyysivastaus on tämän raportin liitteenä ja näytteiden tulok-
set ovat esitetty seuraavassa taulukossa. 

Taulukko 3: Asbestimateriaalinäytteiden tulokset. Näytteenottopäivämäärä 22.-23.11.2022. 

Näyte Tila Selite Tulkinta 

ASB1 
Seurakuntasali 
07 

sokkelin bitumisively ei sisällä asbestia 

ASB2 
Seurakuntasali 
07 

ulkoseinän tervapaperi ei sisällä asbestia 

4.6. Tiiviystarkastelu 

Ulkoseinärakenteen liitoskohtien tiiveyttä alapohjaan ja ikkunoihin tarkasteltiin aistinvarais-
ten tarkastuksien sekä lämpökameran avulla. Tutkimushetkellä ilmanvaihto oli normaali-
käyttötilassa ja tilojen alipaineisuus ulkoilmaan nähden oli -3 Pa. 

Lämpökameralla havaittiin ulkoseinissä eristepuutteita sekä ilmavuotokohtia ulkoseinien 
rakenneliittymissä ala- ja yläpohjaan sekä liittymissä ikkunarakenteisiin. Epätiiviiden liitos-
kohtien kautta epäpuhtauksien on mahdollista kulkeutua sisäilmaan. 
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Kuva 24: Juhlasalin ulkoseinä sisäänkäynnin 

vieressä. 

 

Kuva 25: Ulkoseinärakenteessa eristepuutteita. 

 

Kuva 26: Aulan erkkeri. 

 

Kuva 27: Ilmavuotoa nurkka-alueella. Lämpötila ei 

täytä asumisterveysasetuksen arvoja. 

Kuva 28: Kerhotilan nurkka-alue. Kuva 29: Rakenteessa ilmavuotoa. Lämpötila ei 

täytä asumisterveysasetuksen arvoja. 
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Kuva 30: Kerhotilan keittonurkkauksen alue 

 

Kuva 31: Rakenteessa eristepuutteita ja 

ilmavuotoa. Lämpötila ei täytä 

asumisterveysasetuksen arvoja. 

 

Kuva 32: Ruokasalin laajennusosa, yläpohjan ja 

ulkoseinän liittymä. 

 

Kuva 33: Liittymässä ilmavuotoa. Lämpötila ei 

täytä asumisterveysasetuksen arvoja. 

4.7. Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset 

Ulkoseinän alaosa on valesokkelirakenteinen, jossa alaohjauspuu on maanpinnan tasolla 
tai sen alapuolella. Julkisivulaudoitus on toteutettu ns. lomalaudoituksena, jonka tuulettu-
vuus on heikko. Julkisivun puuosissa oli havaittavissa tavanomaista maalipintojen hauras-
tumista ja likaantumista. Ikkunoiden ulkopuolisissa puuosissa havaittiin yleisesti maalipin-
tojen vaurioitumista ja alkavaa lahoa. Osa ikkunoista on huonokuntoisia. Vesipellityksien 
kallistukset ovat vähäiset tai niitä ei ole lainkaan. Lisäksi vesipellityksien liittymät seinära-
kenteeseen ovat epätiiviitä.   

Valesokkelin sisäpuolinen pinta on käsitelty bitumisivelyllä, joka todettiin hyväkuntoiseksi. 
Ulkoseinän puurungon alaohjauspuu on painekyllästettyä puuta, paitsi aulan erkkerin 
nurkkakohdalla puurakenteet ovat höyläpuuta. Alaohjauspuihin tehtyjen paino% -mittaus-
ten perusteella puun kosteuspitoisuus oli mitatuilta kohdilta tavanomaisena pidettävä. Sei-
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nien puupaneloinnit on asennettu lähtemään alapohjalaatan päältä ja se on kiinnitetty koo-
laukseen. Koolauspuuta vasten on asennettu massatiivistys. Höyrynsulkumuovi tai/ja il-
mansulkupaperi lähtee joko koolauspuun takaa tai edestä. Rakenne ei ole tiivis. 

Rakenneavauksien kautta kerättiin materiaalinäytteitä mineraalivillaeristeistä, ilmansulku-
paperista ja alaohjauspuista mikrobipitoisuuden määrittämiseksi. Analyysivastausten pe-
rusteella materiaaleissa esiintyi selvää mikrobikasvua 10 näytteessä ja epäily mikrobikas-
vusta neljässä (4) näytteessä yhteensä 17 näytteestä. Näytteet on kerätty ulkoseinäraken-
teiden alaosista (10) sekä ikkunoiden alapuolisista seinärakenteista (7). Rakennetarkas-
tusten yhteydessä ulkoseinärakenteista otettiin materiaalinäytteet sokkelin bitumisivelystä 
asbesti ja PAH-analyysejä varten. Analyysivastausten perusteella materiaalit eivät sisällä 
asbestia eikä PAH-pitoisuudet ylitä vaarallisen jätteen raja-arvoa. 

Lämpökamerakuvasten ja aistinvaraisten tarkastelujen perusteella havaittiin ilmavuotoja 
sekä kylmäsiltakohtia ulkoseinien rakenneliittymissä ala- ja yläpohjaan ja liittymissä ikku-
narakenteisiin. Epätiiviiden liitoskohtien kautta epäpuhtauksien on mahdollista kulkeutua 
sisäilmaan. 

Osaan ikkunoista riittää huoltomaalaus, osa ikkunoista tulee uusia. Huoltomaalattavien ik-
kunoiden tiivisteet uusitaan. Ikkunapellitykset tulee uusia kallistukset huomioiden seinära-
kenteiden korjausten yhteydessä. Valesokkelirakenteiset ulkoseinät tulee korjata uusi-
malla seinien alaosien eristeet ikkunoiden alaosiin saakka, vaurioituneet puuosat uusitaan 
ja nostamalla alajuoksu lattiapinnan yläpuolelle harkkomuurauksella tai valesokkeliken-
gällä. Ulkoseinärakenteissa havaitut ja toimenpiteitä vaativat ilmavuoto- ja kylmäsiltakoh-
dat tulee korjata. Ulkoseinärakenteiden korjaus tulee tehdä erillisen korjaussuunnitelman 
mukaisesti. Korjauksessa tulee ottaa huomioon rakenteissa havaitut mikrobivauriot, ra-
kenteiden kosteustekninen toiminta ja rakenteiden tiiviys.  
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5. Väliseinärakenteet 

5.1. Havainnot 

Väliseinät ovat pääosin ei kantavia tiilirakenteita tai kevytrakenteisia levyseiniä. Välisei-
nien pinnat ovat kuivissa tiloissa maalattuja ja kosteissa tiloissa pääosin kaakeloituja. Väli-
seinärakenteissa ei havaittu muodon muutoksia tai kosteusvaurioita. Rakennusta on laa-
jennettu ja tiloja yhdistetty: Asunto-osan ja seurakuntatalon välinen ulkokäytävä on raken-
nettu osaksi seurakuntataloa, ruokasalia on laajennettu ja pääsisäänkäynnin eteistilaa on 
laajennettu, jolloin kerhotilaan on kulku eteistilan kautta.  

 
Kuva 34: Sisäänkäynnin laajennus, jossa 

kerhotilan väliseinä vasemmalla. 

 
Kuva 35: Työtilassa näkyvillä vanhaa ulkoseinää. 

5.2. Rakennetarkastukset 

Tilamuutosten myötä on vanhaa ulkoseinärakennetta saattanut jäädä väliseinärakentei-
siin. Väliseiniin tehtiin rakenneavauksia kerhotilan ja tuulikaapin väliseen seinään, henkilö-
kunnan sosiaalitilan väliseinään ja työtilan vanhaan ulkoseinäosaan sekä juhlasalin ja au-
lan väliseinään. 

Rakennetarkastus: VS1  

Rakennetarkastukset tehtiin henkilökunnan työtilan kautta olevaan seinämään sekä henki-
lökunnan sosiaalitilan väliseinään. Väliseinä on lähtötietojen perusteella vanhaa ulkosei-
närakennetta, jossa on havaittu vaurioita. Rakennetarkastuksen perusteella väliseinää on 
korjattu, vanha sokkelirakenne on edelleen työtilan kohdalla olemassa, mutta ilmayhteyttä 
maaperään ei ollut havaittavissa. Sosiaalitilojen kohdalla olevassa väliseinässä ei vanhaa 
sokkelirakennetta havaittu. Rakenteessa on molemmin puolin sisäverhouksena kipsilevy 
ja eristeenä on mineraalivillaa noin 200 mm. 

Henkilökunnan sosiaalitilaan tehdyn rakennetarkastuksen kautta kerättiin materiaalinäyte 
mineraalivillasta MNMI23 mikrobipitoisuuden määrittämiseksi. Analyysivastausten perus-
teella mineraalivillaeristeessä ei havaittu mikrobikasvua.  
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Kuva 36: Rakennetarkastus työtilan seinämään. Kuva 37: Rakennetarkastus sosiaalitilan 

seinämään. 

Rakennetarkastus: VS2  

Rakennetarkastus tehtiin juhlasalin ja aulatilan välisen seinän yläosaan. Lähtötietojen pe-
rusteella väliseinän ja yläpohjan liitoksesta on tapahtunut vesivuotoa ja lämpökameralla 
väliseinässä havaittiin eristeissä puutoksia. Väliseinä on aulan sekä juhlasalin puolelta 
maalattua puupaneelia. Eristeenä on mineraalivillaa 150 mm ja juhlasalin puolella raken-
teessa havaittiin höyrynsulkumuovi puunpaneelin alla. Rakennetarkastuksen kautta kerät-
tiin materiaalinäyte mineraalivillasta MNMI18 mikrobipitoisuuden määrittämiseksi. Analyy-
sivastausten perusteella mineraalivillaeristeessä ei havaittu mikrobikasvua.  

 
Kuva 38: Rakennetarkastus tehtiin aulan puolelta 

väliseinän yläosaan. 

 
Kuva 39: Puupaneeliverhouksien välissä on 

mineraalivilla ja höyrynsulkumuovi juhlasalin 

puolella. 

Rakennetarkastus: VS3  

Rakennetarkastus tehtiin kerhotilan eteisen ja tuulikaapin väliseen seinään. Väliseinässä 
ei havaittu vanhan ulkoseinän rakenteita. Väliseinässä on kipsilevyverhous sekä eteisen 
että tuulikaapin puolella ja välissä on mineraalivillaerite. Väliseinän kohdalla olevassa ala-
pohjarakenteessa todettiin saumakohta, joka on epätiivis.  
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Rakennetarkastuksen kautta kerättiin materiaalinäyte mineraalivillasta MNMI16 mikrobipi-
toisuuden määrittämiseksi. Analyysivastausten perusteella mineraalivillaeristeessä ei ha-
vaittu mikrobikasvua. 

 
Kuva 40: Rakenneavaus tehtiin kerhotilan 

puolelta väliseinään. 

 
Kuva 41: Väliseinä tuulikaapin puolelta. 

5.3. Materiaalinäytteiden mikrobianalyysit 

Rakennetarkastusten yhteydessä otettiin väliseinärakenteista kolme kappaletta materiaali-
näytteitä mikrobitutkimukseen suoraviljelymenetelmällä. Näytteiden tulokset ovat esitetty 
seuraavassa taulukossa. 

Taulukko 4: Mikrobimateriaalinäytteiden tulokset. Näytteenottopäivämäärä 22.-23.11.2022. 

Näyte Tila Selite Tulkinta 

MNMI6 
Kerhotila eteinen 
02 

väliseinä, mineraalivilla ei poikkeavaa mikrobikasvua 

MNMI8 Aula 08 väliseinä, mineraalivilla ei poikkeavaa mikrobikasvua 

MNMI23 Sosiaalitila 15 väliseinä, mineraalivilla ei poikkeavaa mikrobikasvua 
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5.4. Tiiviystarkastelu 

Väliseinärakenteiden liitoskohtien tiiviyttä tarkasteltiin aistinvaraisten tarkastuksien sekä 
lämpökameran avulla. Juhlasalin ja aulan välisessä seinärakenteessa havaittiin hieman 
viileämpi kohta. Kerhotilan ja tuulikaapin välisen seinän kohdalla havaittiin alapohjassa 
epätiiveyttä.  

 

Kuva 42: Juhlasalin ja aulan välinen seinä. 

 

Kuva 43: Väliseinässä hieman viileämpi kohta, 

viittaa yläpohjan epätiiveyteen. 

 

Kuva 44: Kerhotilan eteisen väliseinän kohdalla 

olevassa alapohjarakenteessa havaittiin 

saumakohta, joka on epätiivis. 

 

 

5.5. Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset 

Väliseinät ovat pääosin ei kantavia tiilirakenteita tai kevytrakenteisia levyseiniä. Väliseiniin 
tehtiin rakenneavauksia kerhotilan ja tuulikaapin väliseen seinään, henkilökunnan sosiaali-
tilan väliseinään ja työtilan vanhaan ulkoseinäosaan sekä juhlasalin ja aulan väliseinään. 
Henkilökunnan työtilan rakennetarkastuksen perusteella väliseinää on korjattu, vanha sok-
kelirakenne on edelleen työtilan kohdalla olemassa, mutta ilmayhteyttä maaperään ei ollut 
havaittavissa. Juhlasalin ja aulatilan välisen seinän yläosaan tehtiin rakennetarkastus. Vä-
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liseinä on aulan sekä juhlasalin puolelta maalattua puupaneelia. Eristeenä on mineraalivil-
laa 150 mm ja juhlasalin puolella rakenteessa havaittiin höyrynsulkumuovi puunpaneelin 
alla. Kerhotilan eteisen ja tuulikaapin väliseen seinään tehdyssä rakennetarkastuksessa ei 
havaittu vanhan ulkoseinän rakenteita. Väliseinässä on kipsilevyverhous sekä eteisen että 
tuulikaapin puolella ja välissä on mineraalivillaerite.  

Rakenneavausten kautta kerättiin mineraalivillaeristeistä materiaalinäytteet mikrobipitoi-
suuksien määrittämiseksi. Analyysivastausten perusteella mineraalivillaeristeessä ei ha-
vaittu mikrobikasvua.  

Väliseinärakenteiden liitoskohtien tiiviyttä tarkasteltiin aistinvaraisten tarkastuksien sekä 
lämpökameran avulla. Juhlasalin ja aulan välisessä seinärakenteessa havaittiin hieman 
viileämpi kohta, joka viittaa eristepuutoksiin. Kerhotilan ja tuulikaapin välisen seinän koh-
dalla havaittiin alapohjassa epätiiveyttä, jonka kautta on mahdollista kulkeutua epäpuh-
tauksia sisäilmaan. 

Kerhotilan ja tuulikaapin välisen väliseinärakenteen kohdalla olevan alapohjan epätiiveys-
kohta tulee korjata tiiviiksi.  
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6. Yläpohja- ja vesikattorakenteet 

6.1. Havainnot 

Rakennuksen kattotyyppi on harjakatto ja vesikatteena on rivipelti, jossa ei ole aluskatetta. 
Rakennuksen alkuperäinen katto on kumibitumikermikatteinen tasakatto, jonka rakenteet 
on jätetty paikoilleen. Vanhassa kattorakenteessa on joitakin aukkoja eritetilaan tuulettu-
vuuden parantamiseksi. Nykyisen harjakaton tuuletus tapahtuu räystäiltä, mutta tuulettu-
vuus on huono. Ruokasalin päädyssä olevan laajennusosan (kabinetti) yläpohja on eris-
tetty puhallusvillalla. Tällä osalla ei ole lainkaan tuuletusta. Yläpohjan tuuletustila muodos-
tuu kuudesta osasta, joihin on kulku vesikaton kautta. Vesikatolla olevat kattoturvatuotteet 
ovat puutteelliset lumiesteiden osalta. 

Lähtötietojen perusteella peltikatteessa on useita vuotokohtia. Tutkimusten yhteydessä ei 
lumitilanteen ja pakkasen vuoksi vuotoja voitu kunnolla havainnoida. Mutta vesikaton puu-
rakenteissa sekä vanhan vesikatteen pinnoilla oli havaittavissa kosteuden aiheuttamia jäl-
kiä.  

 

Kuva 45: Vesikatteena on rivipelti. 

 

Kuva 46: Vanhan tasakaton rakenteet on jätetty 

harjakaton rakenteiden alle. 

 

Kuva 47: Puisilla vesikattorakenteilla on 

havaittavissa kosteuden aiheuttamia jälkiä. 

 

Kuva 48: Kosteusjälki vanhan vesikatteen 

pinnalla. 
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Kuva 49: Ruokasalin laajennusosalla ei ole 

yläpohjan tuuletusta. 

 

Kuva 50: Yläpohjan tuuletustilassa oli 

havaittavissa roskaa ja rakennusjätettä. 

6.2. Rakennetarkastukset 

Yläpohjarakenteita tarkastettiin viidestä (5) eri kohdasta. Neljä (4) avausta tehtiin vanhaan 
tasakattorakenteeseen ja yksi ruokasalin laajennusosalle.  
 
Rakennetarkastus: YP1  

 

1. Rivipeltikate 

2. Harjakaton puurakenteet 

3. Bitumikermikate 

4. Laudoitus 

5. Ilmarako noin 50 mm 

6. Tasakaton puurakenteet/puhallusvilla 150 

mm/kreppitervapaperi/levyvilla 150 mm 

7. Höyrynsulkumuovi 

8. Sisäkaton pintamateriaali 

 

Yläpohjarakenteet todettiin YP1 mukaisiksi. Uusittu katto on perustettu vanhan tasakatto-
rakenteen päälle. Nykyisen rivipeltikatteen alle ei ole asennettu aluskatetta. Vanhassa ta-
sakattorakenteessa on bitumikermikate laudoituksen päällä, noin 50 mm tuuletusrako, 
puurakenteet/puhallusvilla ja levyvilla sekä höyrynsulku ja sisäkaton pintamateriaalit. 

Yläpohjan eristeistä kerättiin materiaalinäytteet mineraalivillasta MNMI3, MNMI7, 
MNMI12, MNMI17 ja MNMI21 mikrobipitoisuuden määrittämiseksi. Analyysivastausten pe-
rusteella mineraalivillaeristeessä ei havaittu mikrobikasvua.  



 Rakennustekninen kuntotutkimus 28/32 

  

 

30.12.2022  

   

 

 

Karstulan seurakuntatalo 

 

WSP Finland Oy 

Puhelin 0207 864 11 

Y-tunnus 0875416-5 
 

6.3. Materiaalinäytteiden mikrobianalyysit 

Rakennetarkastusten yhteydessä otettiin yläpohjarakenteista viisi kappaletta materiaali-
näytteitä mikrobitutkimukseen suoraviljelymenetelmällä. Näytteiden tulokset ovat esitetty 
seuraavassa taulukossa. 

Taulukko 5: Mikrobimateriaalinäytteiden tulokset. Näytteenottopäivämäärä 22.-23.11.2022. 

Näyte Tila Selite Tulkinta 

MNMI3 Kerhotilat yläpohja, mineraalivilla ei poikkeavaa mikrobikasvua 

MNMI7 Aulatilat yläpohja, mineraalivilla ei poikkeavaa mikrobikasvua 

MNMI12 Salitila yläpohja, mineraalivilla ei poikkeavaa mikrobikasvua 

MNMI17 Ruokasali yläpohja, mineraalivilla ei poikkeavaa mikrobikasvua 

MNMI21 Keittiötila yläpohja, mineraalivilla ei poikkeavaa mikrobikasvua 

6.4. Materiaalinäytteiden PAH-analyysit 

Rakennetarkastusten yhteydessä yläpohjarakenteista otettiin kaksi materiaalinäytettä 
PAH-analyysejä varten. Analyysivastaus on tämän raportin liitteenä ja näytteiden tulokset 
ovat esitetty seuraavassa taulukossa. 

Taulukko 6: PAH-materiaalinäytteiden tulokset. Näytteenottopäivämäärä 22.-23.11.2022. 

Näyte Tila Selite Tulkinta 

PAH3 Yläpohja 
yläpohjan kreppitervapa-
peri 

ei ylitä vaarallisen jätteen raja-arvoa 

PAH4 Yläpohja bitumisively (tasakatto) ei ylitä vaarallisen jätteen raja-arvoa 

6.5. Materiaalinäytteiden asbestianalyysi 

Rakennetarkastusten yhteydessä ulkoseinärakenteista otettiin kaksi (2) materiaalinäytettä 
asbestianalyysejä varten. Analyysivastaus on tämän raportin liitteenä ja näytteiden tulok-
set ovat esitetty seuraavassa taulukossa. 

Taulukko 7: Asbestimateriaalinäytteiden tulokset. Näytteenottopäivämäärä 22.-23.11.2022. 

Näyte Tila Selite Tulkinta 

ASB3 Yläpohja yläpohjan kreppitervapaperi ei sisällä asbestia 

ASB4 Yläpohja bitumisively (tasakatto) ei sisällä asbestia 

6.6. Tiiviystarkastelu 

Yläpohjan liitoskohtien tiiveyttä tarkasteltiin lämpökameran avulla. Tutkimushetkellä ilman-
vaihto oli normaalikäyttötilassa ja tilojen alipaineisuus ulkoilmaan nähden oli -3 Pa. 

Lämpökameralla havaittiin yläpohjassa eristepuutteita sekä ilmavuotokohtia rakenneliitty-
missä ulkoseiniin sekä tekniikkakanavaan. Epätiiviiden liitoskohtien kautta epäpuhtauk-
sien on mahdollista kulkeutua sisäilmaan. 
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Kuva 51: Ruokasalin laajennusosan yläpohja. 

 

Kuva 52: Yläpohjassa eristepuutteita.  

Kuva 53: Ruokasalin yläpohja. Kuva 54: Eristepuutteita sekä ilmavuotoa. 

Lämpötila ei täytä asumisterveysasetuksen 

arvoja. 

Kuva 55: Aulan erkkeri. Kuva 56: Ilmavuotoa. Lämpötila ei täytä 

asumisterveysasetuksen arvoja. 
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Kuva 57: Henkilökunnan sosiaalitila. Kuva 58: Ilmavuotoa. Lämpötila ei täytä 

asumisterveysasetuksen arvoja. 

6.7. Johtopäätökset ja toimenpide-ehdotukset 

Rakennuksen kattotyyppi on harjakatto ja vesikatteena on rivipelti, jossa ei ole aluskatetta. 
Vesikattorakenteet on perustettu alkuperäisen tasakattorakenteen päälle. Tasakattoraken-
teessa on bitumikermikate laudoituksen päällä, puurakenteet/puhallusvilla ja levyvilla sekä 
höyrynsulku ja sisäkaton pintamateriaalit. Lähtötietojen perusteella peltikatteessa on 
useita vuotokohtia. Vesikaton puurakenteissa sekä vanhan vesikatteen pinnoilla oli havait-
tavissa kosteuden aiheuttamia jälkiä. Tuuletustilassa oli havaittavissa rakennusjätettä ja 
muuta roskaa.  

Nykyisen harjakaton tuuletus tapahtuu räystäiltä, mutta tuulettuvuus on huono. Alkuperäi-
sessä tasakattorakenteessa on joitakin aukkoja eristetilaan tuulettuvuuden paranta-
miseksi. Ruokasalin päädyssä olevan laajennusosan (kabinetti) yläpohja on eristetty pu-
hallusvillalla. Tällä osalla ei ole lainkaan tuuletusta. Tasakatto luokitellaan riskirakenteeksi, 
eikä sitä suositella jätettäväksi uuden kattorakenteen alle. Rakenneavausten kautta kerät-
tiin yläpohjan mineraalivillaeristeistä materiaalinäytteet mikrobipitoisuuksien määrittä-
miseksi. Analyysivastausten perusteella mineraalivillaeristeessä ei havaittu mikrobikas-
vua.  

Lämpökameralla havaittiin yläpohjassa eristepuutteita sekä ilmavuotokohtia rakenneliitty-
missä ulkoseiniin sekä tekniikkakanavaan. Epätiiviiden liitoskohtien kautta epäpuhtauk-
sien on mahdollista kulkeutua sisäilmaan. Yläpohjan eristepuutteista johtuen havaittiin 
kohtia, joissa rakenteen pintalämpötilat eivät täyttäneet asumisterveysasetuksen arvoja. 

Vesikate tulee uusia ja rakenteeseen asennetaan aluskate. Samassa yhteydessä tulee 
tuuletustilan tuulettuvuutta parantaa. Vanhan tasakaton rakenteet tulee purkaa ja yläpoh-
jan eristeet uusia.  Tuuletustilasta tulee poistaa rakennusjäte ja muu roska.  Vesikatolle 
tulee asentaa kattoturvatuotteet ja uudet kattotikkaat.  
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7. Toimenpide-ehdotukset 

Toimenpide-ehdotukset on jaettu ensisijaisiin ja suunnitelmallisiin toimenpiteisiin. Ensisi-
jaiset toimenpiteet ovat pääosin rakennuksen huoltoon ja ylläpitoon liittyviä korjaustoimen-
piteitä. Suunnitelmalliset toimenpiteet edellyttävät tarkempien korjaustyösuunnitelmien 
laatimista korjausten toteuttamiseksi, joiden yhteydessä kiinteistöä tarkastellaan kokonais-
valtaisesti.  Rakennuksessa on tehtävä asbesti- ja haitta-ainetutkimus ennen rakenteelli-
sia korjaustöitä. 

Ensisijaiset toimenpiteet: 

- Vesikatolle tulee asentaa kattoturvatuotteet. 

Suunnitelmalliset toimenpiteet: 
- Salaojajärjestelmän toiminnan ja kunnon tarkastaminen, tarvittaessa huoltotoi-

met. 
- Rakennuksen vierustojen maanpinta on muotoiltava rakennuksesta poispäin 

viettäväksi kolmen metrin matkalta vähintään 150 mm. Maanpinnan tulee olla 
ulkoseinän rungon alajuoksun ja lattiapinnan korkeusasemaan nähden vähin-
tään 300 mm alempana.  

- Huonokuntoisten ikkunoiden uusiminen ja muiden ikkunoiden huoltomaalaus, 
tarvittaessa tiivisteiden vaihtaminen. 

- Ikkunapellitykset tulee uusia kallistukset huomioiden seinärakenteiden korjaus-
ten yhteydessä.  

- Alapohjan liittymät ulkoseinärakenteisiin tulee tiivistää ulkoseinärakenteisiin 
kohdistuvien korjausten yhteydessä.  

- Ulkoseinärakenteiden korjaus tulee tehdä erillisen korjaussuunnitelman mukai-
sesti. 

- Kerhotilan ja tuulikaapin välisen väliseinärakenteen kohdalla olevan alapohjan 
epätiiveyskohta tulee korjata tiiviiksi.  

- Vesikate ja yläpohja tulee kunnostaa erillisen korjaussuunnitelman mukaan. 
Vanhat rakenteet on poistettava kokonaan. 
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Pohjakuva 

 

 
Materiaalinäyte, mikrobikasvusto tavanomainen 

 
Asbestimateriaalinäyte, ei asbestia 

 

Materiaalinäyte, PAH-yhdisteiden määrä ei ylitä 
vaarallisen jätteen raja-arvoa  

Rakenneavaus 

 

Materiaalinäyte, viite mikrobivauriosta 
materiaalissa  

Asbestimateriaalinäyte, sisältää asbestia 
 

Materiaalinäyte,  PAH-yhdisteiden määrä 
ylittää vaarallisen jätteen raja-arvon 

  

 
Materiaalinäyte, mikrobivaurio materiaalissa       

MNMI# ASB# PAH# RAK# 

MNMI# ASB# PAH# 

MNMI# 
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MNMI14 MNMI15 
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MNMI12 
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MNMI16 

PAH1 
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PAH3 
PAH4 

ASB1 

ASB2 

ASB3 

ASB4 

VS3 
US1 

US1 

US1 

US1 

US2 US2 
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US1 US1 

VS1 

VS1 US1 US1 US1 

YP1 

YP1 

YP1 

YP1 

YP1 

VS2 
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MNMI4, Mineraalivilla, Kerhohuone, 

ulkoseinän alaosa (kovavilla)

vähän homeita, mutta 

indikaattorimikrobeita, bakteerit alle 

määritysrajan (kts. lisätiedot)

epäily mikrobikasvusta materiaalissa
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paljon homeita, vähän bakteereita selvä mikrobikasvu materiaalissa
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bakteereita
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vähän homeita ja bakteereita ei mikrobikasvua materiaalissa
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MNMI9, Mineraalivilla, Sali, ulkoseinä kohtalaisesti homeita, 

indikaattorimikrobeita, bakteerit alle 

määritysrajan

epäily mikrobikasvusta materiaalissa

MNMI10, Mineraalivilla, Sali, ulkoseinä 

/ sokkeli (kovavilla)

paljon homeita, indikaattorimikrobeita, 

vähän bakteereita

selvä mikrobikasvu materiaalissa

MNMI8, Mineraalivilla, Aula, väliseinä vähän homeita ja bakteereita ei mikrobikasvua materiaalissa

MNMI15, Mineraalivilla, Ruokasali, 

päätyulkoseinän valesokkelin päältä

paljon homeita, indikaattorimikrobeita, 

vähän bakteereita

selvä mikrobikasvu materiaalissa

MNMI16, Puu, Ruokasali, 

päätyulkoseinän alaohjauspuu

paljon homeita, indikaattorimikrobeita, 

vähän bakteereita

selvä mikrobikasvu materiaalissa

MNMI13, Mineraalivilla, Sali, ulkoseinä 

ikkunan alta

paljon homeita, indikaattorimikrobeita, 

vähän bakteereita

selvä mikrobikasvu materiaalissa

MNMI14, Mineraalivilla, Ruokasali, 

päätyulkoseinän ikkunan alta

paljon homeita, indikaattorimikrobeita, 

vähän bakteereita

selvä mikrobikasvu materiaalissa

MNMI11, Puu, Sali, ulkoseinän 

alaohjauspuu

kohtalaisesti homeita, 

indikaattorimikrobeita, paljon 

bakteereita (kts. lisätiedot)

epäily mikrobikasvusta materiaalissa

MNMI12, Mineraalivilla, Yläpohja. 

salin pääty

vähän homeita ja bakteereita ei mikrobikasvua materiaalissa

MNMI21, Mineraalivilla, Yläpohja, 

keittiön kohdalta

vähän homeita ja bakteereita ei mikrobikasvua materiaalissa

MNMI22, Puu, Aula, erkkerin kohdalta 

ulkoseinän alaosasta, alaohjauspuu

paljon homeita, indikaattorimikrobeita, 

bakteereissa paljon aktinomykeettejä

selvä mikrobikasvu materiaalissa

MNMI19, Mineraalivilla, Työtila, 

ikkunan alta

vähän homeita, bakteerit alle 

määritysrajan

ei mikrobikasvua materiaalissa

MNMI20, Mineraalivilla, Työtila, 

ulkoseinän alaosa (kovavilla)

vähän homeita ja bakteereita ei mikrobikasvua materiaalissa

MNMI17, Mineraalivilla, Yläpohja, 

ruokasalin kohdalta

vähän homeita ja bakteereita ei mikrobikasvua materiaalissa

MNMI18, Mineraalivilla, Ruokasali, 

ulkoseinän alaosa

paljon homeita, indikaattorimikrobeita, 

vähän bakteereita

selvä mikrobikasvu materiaalissa

MNMI23, Mineraalivilla, 

Henkilökunnan WC-tila, väliseinä

vähän homeita ja bakteereita ei mikrobikasvua materiaalissa

MNMI24, Mineraalivilla, Eteinen, 

ulkoseinän alaosa (kovavilla)

paljon homeita, indikaattorimikrobeita, 

vähän bakteereita

selvä mikrobikasvu materiaalissa
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164667/RMS

25

LISÄTIEDOT

MNMI25, Mineraalivilla, Eteinen, 

ulkoseinä ikkunan alta

vähän homeita ja bakteereita ei mikrobikasvua materiaalissa

Näytteiden MNMI4 ja MNMI11 osalla menetelmän mittausepävarmuus vaikuttaa tulosyhteenvetoon ja näytteen MNMI11 osalta myös 

johtopäätökseen.

Ulkoilman tai maaperän kanssa kosketuksissa olevissa materiaaleissa voi esiintyä huomattavia määriä mikrobeja, mikä ei aina ole 

seurausta materiaalien kastumisesta ja sitä seuranneesta mikrobikasvusta, vaan esimerkiksi ilmavirtojen mukana kertyneistä ulkoilman 

mikrobeista tai materiaalin maaperäkontaktista aiheutuneesta kontaminaatiosta. Vaurio- ja korjausjohtopäätösten tekemiseen tarvitaan 

tiedot myös teknisistä havainnoista.
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ANALYYSITULOKSET

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+++ +++ +

+++ +++ +(YK)
+ <mr

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+++ +++ +

+++ ++ +(YK)

+(14) <mr

+

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+ + +

+ + +(YK)

+ <mr

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+ ++ <mr

+(1) +(21)

+ +

+

+

+(2)

*Aspergillus restricti (lr) *aktinomykeetit

Cladosporium sp.

*aktinomykeetit

*Aspergillus; Eurotium (lr)

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Penicillium sp. muut bakteerit

Cladosporium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Penicillium sp. muut bakteerit

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Penicillium sp. muut bakteerit

hiivat *aktinomykeetit

*Coelomycetes (sr)

Cladosporium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Menetelmän mittausepävarmuus huomioiden näytteen tulos DG18-alustalla voi olla + (< 30 pmy/alusta).

steriilit

Penicillium sp.

Näyte: MNMI1, Ilmansulkupaperi, Kerhohuone, ikkunan alta

Näyte: MNMI2, Mineraalivilla, Kerhohuone, ikkunan alta

Näyte: MNMI3, Mineraalivilla, Yläpohja, kerhohuoneen kohdalta

Näyte: MNMI4, Mineraalivilla, Kerhohuone, ulkoseinän alaosa (kovavilla)
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M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

++ ++ +

+ + +

++ + +(1)

+

+(1)

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+ + +

+(1) +

+ <mr

+

+

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

<mr <mr +

+

<mr

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

<mr + +

+ +

+ <mr

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Cladosporium sp. muut bakteerit

Penicillium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

*aktinomykeetit

steriilit

*aktinomykeetit

*aktinomykeetit

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

*Chaetomium (sr) muut bakteerit

Penicillium sp.

*aktinomykeetit

*Aspergillus; Eurotium (lr)

Menetelmän mittausepävarmuus huomioiden näytteen tulos DG18-alustalla voi olla + (< 30 pmy/alusta).

steriilit

Cladosporium sp.

Cladosporium sp. muut bakteerit

Penicillium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

muut bakteerit

Näyte: MNMI5, Mineraalivilla, Kerhohuone, ulkoseinän alaosa

Näyte: MNMI6, Mineraalivilla, Kerhohuone eteinen, väliseinä

Näyte: MNMI7, Mineraalivilla, Yläpohja, aulan kohdalta

Näyte: MNMI8, Mineraalivilla, Aula, väliseinä
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M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

++ + <mr

+

+ +

+

+

+(1)

+(1)

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+++ +++ +

+ +++ +(YK)

+++ +++ <mr

+

+(1)

+

+

+

+(3)

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

++ +++ +++

+(7) +(28) +++

+ + +(3)

+(2)

+

+

Aureobasidium sp.

steriilit

Verticicladium sp.

*Chaetomium (sr) 

hiivat

Mucor sp.

*Sporobolomyces sp.

*Aspergillus versicolores (lr)

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Aspergillus nigri (lr)

*Oidiodendron sp.

Penicillium sp.

Aureobasidium sp.

Menetelmän mittausepävarmuus huomioiden näytteen tulos DG18-alustalla voi olla ++ (< 50 pmy/alusta).

Cladosporium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

*aktinomykeetit

Cladosporium sp.

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

*Aspergillus versicolores (lr) muut bakteerit

Penicillium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Cladosporium sp. muut bakteerit

Penicillium sp. *aktinomykeetit

*Aspergillus; Eurotium (lr)

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Näyte: MNMI9, Mineraalivilla, Sali, ulkoseinä

Näyte: MNMI10, Mineraalivilla, Sali, ulkoseinä / sokkeli (kovavilla)

Näyte: MNMI11, Puu, Sali, ulkoseinän alaohjauspuu
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M2
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pmy/malja

THG

pmy/malja

+ + +

+ + +(YK)

+ <mr

+

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+++ +++ +

+++ +++ +

+ ++ <mr

+(2)

+

+(1)

+

+(2)

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+ +++ +

+ ++ +(YK)

+(1) <mr

+

+

+

+++

steriilit

*Chaetomium (sr) 

askomykeetit

*Aspergillus fumigatus (lr)

steriilit

Aureobasidium sp.

askomykeetit

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

hiivat muut bakteerit

Cladosporium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Penicillium sp.

*aktinomykeetit

*aktinomykeetit

Cladosporium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Cladosporium sp. muut bakteerit

Penicillium sp. *aktinomykeetit

*Aspergillus; Eurotium (lr)

Penicillium sp. muut bakteerit

*Aspergillus fumigatus (lr)

Näyte: MNMI12, Mineraalivilla, Yläpohja. salin pääty

Näyte: MNMI13, Mineraalivilla, Sali, ulkoseinä ikkunan alta

Näyte: MNMI14, Mineraalivilla, Ruokasali, päätyulkoseinän ikkunan alta
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M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+ +++ +

+ ++ +(YK)

+ + <mr

+

+(28)

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

+ +++ +

+ + +

+ + <mr

+++(T)

M2

pmy/malja

DG18

pmy/malja

THG

pmy/malja

<mr + +

+ +

<mr

M2

pmy/malja

DG18
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THG

pmy/malja

++ +++ +

+(10) +(YK)

+(2) <mr

+ ++

+(1)

+

+(1)

+(8)

+

steriilit

*Aspergillus restricti (lr)

*Wallemia sp.

Cladosporium sp.

*Oidiodendron sp.

Penicillium sp.

*aktinomykeetit

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Cladosporium sp. muut bakteerit

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

*aktinomykeetit

Näyte: MNMI18, Mineraalivilla, Ruokasali, ulkoseinän alaosa

*Aspergillus restricti (lr)

Cladosporium sp. muut bakteerit

Penicillium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

*Chaetomium (sr) muut bakteerit

*Aspergillus ochraceus (lr)

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

*aktinomykeetit

steriilit

Näyte: MNMI17, Mineraalivilla, Yläpohja, ruokasalin kohdalta

*aktinomykeetit

*Aspergillus restricti (lr)

Näyte: MNMI15, Mineraalivilla, Ruokasali, päätyulkoseinän valesokkelin päältä

Näyte: MNMI16, Puu, Ruokasali, päätyulkoseinän alaohjauspuu

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Cladosporium sp. muut bakteerit

Penicillium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT
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HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Näyte: MNMI19, Mineraalivilla, Työtila, ikkunan alta

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Penicillium sp.

Cladosporium sp.

Näyte: MNMI20, Mineraalivilla, Työtila, ulkoseinän alaosa (kovavilla)

*aktinomykeetit

*Aspergillus versicolores (lr)

Näyte: MNMI22, Puu, Aula, erkkerin kohdalta ulkoseinän alaosasta, alaohjauspuu

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

Penicillium sp. muut bakteerit

Cladosporium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

hiivat muut bakteerit

*aktinomykeetit

*aktinomykeetit

Näyte: MNMI21, Mineraalivilla, Yläpohja, keittiön kohdalta

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

*Aspergillus versicolores (lr) muut bakteerit

Cladosporium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

*aktinomykeetit

Penicillium sp.

Näyte: MNMI23, Mineraalivilla, Henkilökunnan WC-tila, väliseinä

Cladosporium sp. muut bakteerit

Penicillium sp.

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä
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+ +++ +
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+++(T) <mr

+

M2
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+ + +

+(1) +(YK)
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+

Tulostaulukon merkintöjen selitykset:

Merkintä M2 ja DG18 (sienet) THG (aktinomykeetit) THG (kokonaismäärä)

T = maljat täynnä pesäkkeitä, tarkkaa pesäkemäärää ei voitu laskea.

* = kosteusvaurioindikaattori.

+++ 50 tai yli 20 tai yli 75 tai yli

< mr = alle määritysrajan

YK = pesäkkeen ylikasvu maljalla, jolloin kysymyksessä on nopeakasvuinen mikrobi, joka leviää maljalla nopeasti peittäen muut mahdolliset pesäkkeet 

helposti alleen

+ alle 30 alle 20 alle 75

++ 30-49 ---- ----

Kosteusvaurioindikaattorimikrobien osalta on myös ilmoitettu pesäkemäärä.

Mikrobikasvuun viittaavat tulokset on esitetty tummennettuna.

lr= lajiryhmä

sr = sukuryhmä

Näyte: MNMI24, Mineraalivilla, Eteinen, ulkoseinän alaosa (kovavilla)

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Penicillium sp. muut bakteerit

*Aspergillus restricti (lr)

HOMEET JA HIIVAT BAKTEERIT

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

*aktinomykeetit

Cladosporium sp.

Näyte: MNMI25, Mineraalivilla, Eteinen, ulkoseinä ikkunan alta

Kokonaismäärä Kokonaismäärä

*Chaetomium (sr) muut bakteerit

Penicillium sp. *aktinomykeetit

steriilit

Marja Hänninen, Tutkija, Mikrobiologi
p. 050 325 0612, marja.hanninen@labroc.fi
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ANALYYSIT

MÄÄRITYSRAJA

MITTAUSEPÄVARMUUS

TULOKSEN TULKINTA

Tulkinta Tulos elatusalustalla

ei mikrobikasvua - sienten pesäkemäärä: + JA

materiaalissa - bakteerien pesäkemäärä: + JA

- korkeintaan 2 indikaattorimikrobipesäkettä (mukaan lukien aktinomykeetit)

epäily mikrobikasvusta - sienten pesäkemäärä: ++ TAI

materiaalissa - vähintään 3 indikaattorimikrobipesäkettä (mukaan lukien aktinomykeetit) TAI

- bakteerien pesäkemäärä: +++

selvä mikrobikasvu - sienten pesäkemäärä: +++ TAI

materiaalissa - aktinomykeettipesäkemäärä: +++

Vaurio- ja korjausjohtopäätöksen tekemiseen tarvitaan tiedot myös teknisistä havainnoista.

VIITTEET

Tulokset tulkitaan käyttäen Labroc Oy:n omaa validointiaineistoa.

Asumisterveysasetuksen soveltamisohje, Osa IV Asumisterveysasetus § 20. Valvira ohje 8/2016.

Reiman M, Haatainen S, Kallunki H, Kujanpää L, Laitinen S, Rautiala S. Laimennossarja ja suoraviljelymenetelmien käyttö 

rakennusmateriaalinäytteiden mikrobipitoisuuksien ja mikrobiston määrittämisessä. Sisäilmastoseminaari, 

Sisäilmayhdistyksen raportti 13, s. 337-342.

Materiaalinäytteistä määritettiin homeiden ja bakteerien määrä suoraviljelymenetelmällä. Hienonnettua materiaalia 

siirrettiin noin 0,5 ml suoraan elatusalustoille. Homeet viljeltiin mallasuute- (M2) ja dikloran-glyseroli-18 (DG18)-alustalle ja 

bakteerit tryptoni-hiivauute-glukoosi-alustalle (THG). Elatusalustoja pidettiin +25°C:ssa 7 vuorokautta mesofiilisten sienien 

(homeet ja hiivat) ja kokonaisbakteeripitoisuuksien määrittämiseksi ja yhteensä 14 vuorokautta aktinomykeettien 

määrittämiseksi. (Asumisterveysasetuksen soveltamisohje, osa IV). Homeet tunnistettiin mikroskopoimalla suku- tai 

lajitasolle. Bakteereista tunnistettiin aktinomykeetit. Mikäli kasvustoa ei saatu viljelymenetelmällä esille, kovilla 

materiaaleilla käytettiin viljelyn tueksi suoramikroskopointia.

Analyysi on akkreditoitu ja ruokaviraston hyväksymä. Hyväksyntä edellyttää, että menetelmän luotettavuus on osoitettu 

Asumisterveysasetuksen mukaisesti ja menetelmällä saatujen tulosten yhtenevyys laimennossarjalla saatuihin tuloksiin on 

varmistettu. Tuloksia voi käyttää Asumisterveysasetuksen mukaisesti muun muassa kohteen terveyshaitan arviointiin.

Menetelmän määritysraja on 1 pmy/0,5 ml.

Mittausepävarmuus on testaustulokseen liittyvä arvio, joka ilmoittaa rajat, joiden välissä todellisen arvon voidaan valitulla 

todennäköisyydellä (luottamusvälillä) katsoa olevan. Laboratorion teknisen suorittamisen mittausepävarmuus on homeille 

10 % (M2-alusta) ja 11 % (DG18-alusta) sekä THG:llä aktinomykeeteille 29 %. Teknisen suorituksen mittausepävarmuus 

kattaa ainoastaan pesäkelaskennan mittausepävarmuuden. Mittausepävarmuus on huomioitu tulosten tulkinnassa. Tämä 

laskelma ei huomioi suoramikroskopoinnista tai näytteenotosta aiheutuvaa mittausepävarmuutta.

Asumisterveysasetus 545/2015. Sosiaali- ja terveysministeriön asetus asunnon ja muun oleskelutilan terveydellisistä 

olosuhteista sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista. Helsingissä 23.4.2015

TYRNÄVÄNTIE 12, 90400 OULU, PUH. 010 524 9580 | MÄNTYHAANTIE 1, 33800 TAMPERE, PUH. 010 524 9582 

MALMINKAARI 10, 00700 HELSINKI, PUH. 010 524 9583 | METSÄNNEIDONKUJA 6, 02130 ESPOO, PUH. 010 524 9581 

MICROKATU 1, 70210 KUOPIO, PUH. 010 321 0680 WWW.LABROC.FI | Y-TUNNUS: 2544332-6

Tämän analyysivastauksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain Labroc Oy:n antaman kirjallisen luvan perusteella.
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Menetelmät:

[mg/kg]
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*

PAH1 <1 <1 <1 <1 2,3 <1 1,1 2,4 13 12 6,3 <1 2 1,1 1,4 2 46

PAH2 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 1,1 1,4 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <16

PAH3 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <16

PAH4 <1 <1 <1 1,1 1,5 <1 <1 <1 6,7 6,2 1,8 1,8 1,1 <1 <1 1,3 23

* Vaarallisen jätteen raja-arvon 200 mg/kg (kokonaispitoisuus, 16-yhdistettä) ylittävät tulokset on lihavoitu. (Ratu-kortti 82-0381)

Näytteitä PAH1, PAH2, PAH3 ja PAH4 vastaavat materiaalit voidaan PAH-pitoisuuden osalta käsitellä normaalisti.

Sali, sokkelin bitumisively

Sali, ulkoseinän tervapaperi

Yläpohjan tervapaperi (kreppipaperi)

Vesikaton bitumi, asunto-osa

Materiaali / tila tai rakennusosa

Projektinumero: 318014 Laboratorio: Oulu

Analyysi suoritettiin tilaajan toimittamasta näytteestä. PAH-analyysissä sovelletaan menetelmää ISO 18287:2006. Materiaalinäytteeseen lisättiin sisäinen standardi ja sitä uutettiin tolueenilla ultraäänihauteessa. Uutos suodatettiin teflon-suodattimen läpi, jonka jälkeen se analysoitiin kaasukromatografialaitteistolla 

johon oli yhdistetty massaselektiivinen detektori. Näytteestä analysoitiin 16 kpl yleisimpiä PAH-yhdisteitä. Menetelmän yhdistekohtainen määritysraja on 1 mg/kg. Tulokset on ilmoitettu mg/kg tuorepainoa. Menetelmän mittausepävarmuus on keskimäärin 40 % (95 % luottamusvälillä). Mittausepävarmuutta ei ole 

huomioitu tulosten tulkinnassa. Mittausepävarmuuslaskelma ei huomioi näytteenotosta aiheutuvaa mittausepävarmuutta. Laboratorio ei vastaa näytteenotosta. Tulokset koskevat vain tutkittua näytettä. Labroc Oy vastaa toimeksiannoista KSE 2013 mukaisesti. Tulosten raportointi OmaLabroc-järjestelmässä. 

Sähköpostilla toimitettavat tulokset PDF-muodossa ilman suojausta.

Näytteenottaja: Pinja Weijo ja Jaana Sojakka

PAH-ANALYYSI
Tilaaja: WSP Finland Oy Tilauspäivä: 24.11.2022

Kohde: Karstulan seurakuntatalo Toimitettu laboratorioon: 25.11.2022

Mikko Kivelä, Tutkija, Laboratorioanalyytikko
p. 050 438 8912, mikko.kivela@labroc.fi

TYRNÄVÄNTIE 12, 90400 OULU, PUH. 010 524 9580 | MÄNTYHAANTIE 1, 33800 TAMPERE, PUH. 010 524 9582 

MALMINKAARI 10, 00700 HELSINKI, PUH. 010 524 9583 | METSÄNNEIDONKUJA 6, 02130 ESPOO, PUH. 010 524 9581 

MICROKATU 1, 70210 KUOPIO, PUH. 010 321 0680 WWW.LABROC.FI | Y-TUNNUS: 2544332-6

Tämän analyysivastauksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain Labroc Oy:n antaman kirjallisen luvan perusteella.
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WSP Finland Oy 24.11.2022

Karstulan seurakuntatalo 25.11.2022

318014 Kuopio

Menetelmät:

Näyte
Menetelmä 

VM/EM*

ASB1 ja 

PAH1
VM

ASB2 ja 

PAH2
VM

ASB3 ja 

PAH3
VM

ASB4 ja 

PAH4
VM

ASBESTIANALYYSI

*VM = optinen analyysi, EM = elektronimikroskooppi

Sali, ulkoseinän tervapaperi Ei sisällä asbestia.

Yläpohjan tervapaperi (kreppipaperi) Ei sisällä asbestia.

Vesikaton bitumi, asunto-osa Ei sisällä asbestia.

Sali, sokkelin bitumisively Ei sisällä asbestia.

Tilaaja:

Kohde:

Projektinumero:

Näytteenottaja: Pinja Weijo ja Jaana Sojakka

Tilauspäivä:

Toimitettu laboratorioon:

Laboratorio:

Tulos

Asbestianalyysi on akkreditoitu menetelmä. Analyysi suoritetaan tilaajan toimittamista näytteistä soveltaen standardia ISO22262-1:2012 optisella analyysillä käyttäen 

stereomikroskooppia sekä polarisaatiomikroskooppia ja/tai alkuaineanalyysillä käyttäen pyyhkäisyelektronimikroskooppia (SEM/EDS). Taulukossa asbestin esiintyminen 

on havainnollistettu tummennuksella: tummennus  tarkoittaa, että kyseinen näyte sisältää asbestia. Asbestin laatu on ilmoitettu tulos -sarakkeessa. Tulokset koskevat 

vain tutkittuja näytteitä. Labroc Oy vastaa toimeksiannosta KSE 2013 mukaisesti. Laboratorio ei vastaa näytteenotosta. Tulokset toimitetaan sähköpostilla PDF -

muodossa ilman suojausta.

Materiaali / tila tai rakennusosa

Mika Lindh, Tutkija, FM
p. 050 408 0758, mika.lindh@labroc.fi

TYRNÄVÄNTIE 12, 90400 OULU, PUH. 010 524 9580 | MÄNTYHAANTIE 1, 33800 TAMPERE, PUH. 010 524 9582 

MALMINKAARI 10, 00700 HELSINKI, PUH. 010 524 9583 | METSÄNNEIDONKUJA 6, 02130 ESPOO, PUH. 010 524 9581 

MICROKATU 1, 70210 KUOPIO, PUH. 010 321 0680 WWW.LABROC.FI | Y-TUNNUS: 2544332-6

Tämän analyysivastauksen osittainen julkaiseminen on sallittu vain Labroc Oy:n antaman kirjallisen luvan perusteella.
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1. Mikrobit 

Mikrobikasvusto todetaan ensisijaisesti rakennusmateriaalista mikrobien kasvatukseen 
perustuvalla laimennossarja- tai suoraviljelymenetelmällä ja mikroskopoimalla tehdyllä 
analyysillä. Mikrobihaitta voidaan todeta myös 6-vaiheimpaktorilla otetun ilmanäytteen tai 
pintasivelynäytteen laimennossarjamenetelmällä tehdyllä analyysillä. Ilman mikrobipitoi-
suuden lisäksi on oltava myös muuta näyttöä toimenpiderajan ylittymisestä. 

Toimenpiderajan ylittymisenä pidetään korjaamatonta kosteus- tai lahovauriota, aistinva-
raisesti todettua ja tarvittaessa analyyseillä varmistettua mikrobikasvua rakennuksen sisä-
pinnalla, sisäpuolisessa rakenteessa tai lämmöneristeessä silloin, kun lämmöneriste ei ole 
kosketuksessa ulkoilman tai maaperän kanssa, taikka mikrobikasvua muussa raken-
teessa tai tilassa, jos sisätiloissa oleva voi sille altistua. 

Rakennuksen mikrobikasvun arviointiin voidaan käyttää laimennossarja- tai suoraviljely-
menetelmän lisäksi myös muuta menetelmää, jos menetelmän luotettavuus on osoitettu 
Asumisterveysasetuksen 4 §:n 4 momentissa tarkoitetulla tavalla tai menetelmällä saatu-
jen tulosten yhtenevyys laimennossarjamenetelmällä saatuihin tuloksiin on varmistettu 
(Asumisterveysasetuksen soveltamisohje 2016). 

1.1. Materiaalinäytteet (mikrobi) 

Suoraviljely 

Näytteet otettiin desinfioiduilla välineillä puhtaaseen pussiin (esim. minigrip).   

Laboratoriossa materiaalinäytteet on viljelty seuraaville kasvatusalustoille: 2 % mallasuu-
teagar (sienet), DG18-agar (sienet), Hagem-agar ja THG (tryptoni-hiiva-uute)-agar (bak-
teerit, aktinobakteerit). 

Kasvatusalustoja on inkuboitu lämpökaapissa +25 °C:ssa. Inkubointiajat sienille ovat 7 
vrk, bakteereille 7 vrk:tta (muut kuin aktinobakteerit) ja 14 vrk:tta (aktinobakteerit). Aktino-
bakteerien pitoisuus voidaan raportoida myös jo 7 vrk:n kasvatusajan jälkeen, mikäli pitoi-
suus on jo tällöin runsas tai erittäin runsas. Inkuboinnin jälkeen pesäkkeet on laskettu ja 
sienet tunnistettu laji- tai sukutasolle valomikroskoopin avulla. 

Näytteet analysoitiin WSP Finland Oy:n sisäilmalaboratoriossa. Laboratorio on Finasin ak-
kreditoima testauslaboratorio T283.    

Suoraviljeltyjen materiaalinäytteiden tulosten tulkinta perustuu Asumisterveysasetuksen 
soveltamisohjeeseen (osa IV, 2016) ja Laboratorio-oppaaseen (2018). Materiaalissa voi-
daan katsoa esiintyvän mikrobikasvustoa silloin, kun suoraviljellyssä näytteessä esiintyy 
elinkykyisiä sieni-itiöitä ja/tai aktinobakteereita (= sädesieniä eli aktinomykeettejä) run-
saasti (+++/++++). Tulokset voivat viitata mikrobikasvustoon myös silloin, kun sieniä tai 
aktinobakteereita on niukasti tai kohtalaisesti, mutta lisäksi lajistossa esiintyy useita kos-
teusvaurioindikaattoreita (≥2) millä tahansa käytetyistä kasvualustoista, kuitenkin siten, 
että yksittäisten pesäkkeiden esiintyminen ei riitä. Pelkästään suuren bakteeripitoisuuden 
perusteella ei voida tehdä johtopäätöstä materiaalin vaurioitumisesta. Suuri bakteeripitoi-
suus voi johtua esim. materiaalin likaisuudesta. 

Suoraviljeltyjen näytteiden tulokset ilmoitetaan käyttäen + -asteikkoa seuraavasti: 

- = ei mikrobeja 
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+ = 1 – 19 pesäkettä (niukasti mikrobeja) 

++ = 20 – 49 pesäkettä (kohtalaisesti mikrobeja) 

+++ = 50 – 199 pesäkettä (runsaasti mikrobeja) 

++++ ≥ 200 pesäkettä (erittäin runsaasti mikrobeja) 

 

2. Kosteusmittaukset 

2.1. Pintakosteuskartoitus 

Pintakosteuskartoitukset ovat ainetta rikkomattomia vertailututkimuksia, joissa saman ra-
kenteen eri kohdista havaittuja arvoja verrataan keskenään. Näin saadaan kartoitettua ar-
voiltaan poikkeavat alueet. Epäilyt poikkeavasta kosteudesta tarkastetaan rakennekos-
teusmittauksin. 

Pintakosteusmittalaitteen toiminta perustuu materiaalien sähkönjohtavuuteen, johon kos-
teuden lisäksi vaikuttaa mm. rakenteiden sisässä olevat vesiputket, teräkset, lämmitys-
kaapelit sekä mitattavan materiaalin koostumus ja rakenteiden pintaosien vaihtelut. Mit-
taustuloksia voidaan käyttää suuntaa-antavina ja eri mittauskohtien vertailussa (Ympäris-
töopas 2016). 

Mittalaitteena käytettiin Gann LG1 pintakosteusmittalaitetta ja LB70 anturia. Mittalaiteval-
mistajan mukaan lukema-arvot tarkoittavat seuraavaa: 

Betoni sisätiloissa: 

• alle 70 → kuiva 

• 70 – 110 → kostea 

• yli 110 → märkä 

3. Lämpökuvaus 

Lämpökuvaaja tulkitsee ottamiaan lämpökuvia ja tekee johtopäätökset ja antaa suosituk-
set jatkotoimenpiteiksi lähtötietojen, lämpökuvien ja rakentamisen tietämyksensä perus-
teella. 
 
Asuntojen ja muiden oleskelutilojen lämpökuvauksella mitattuja lämpötiloja verrataan asu-
misterveysasetuksen (Sosiaali- ja terveysministeriön asetus asunnon ja muun oleskeluti-
lan terveydellisistä olosuhteista sekä ulkopuolisten asiantuntijoiden pätevyysvaatimuksista 
545/2015) soveltamisohjeeseen. 
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TAULUKKO 1: ASUNTOJEN LÄMPÖTILOJEN TOIMENPIDERAJAT (LÄHDE: ASUMISTERVEYSASETUK-

SEN SOVELTAMISOHJE, OSA I) 

Kuvauskohde Lämpötilojen  

toimenpiderajat [°C] 

Lämpötilaindeksi 

[%] 

Huoneilman lämpötila lämmityskaudella + 18…+ 26 --- 

Huoneilman lämpötila lämmityskauden  

ulkopuolella 

+ 18…+ 32 --- 

Seinäpinnan alin keskiarvolämpötila + 16 81 

Lattiapinnan alin keskiarvolämpötila + 18 87 

Alin pistemäinen pintalämpötila + 11 61 

TAULUKKO 2: PALVELUTALOJEN, VANHAINKOTIEN, LASTEN PÄIVÄHOITOPAIKKOJEN, OPPILAITOK-

SIEN JA VASTAAVIEN TILOJEN LÄMPÖTILOJEN TOIMENPIDERAJAT (LÄHDE: ASUMISTERVEYSASE-

TUKSEN SOVELTAMISOHJE, OSA I) 

Kuvauskohde Lämpötilojen  

toimenpiderajat [°C] 

Lämpötilaindeksi 

[%] 

Huoneilman lämpötila lämmityskauden ulkopuo-

lella lasten päivähoitopaikat, oppilaitokset ja 

muut vastaavat tilat 

+ 20…+ 32 --- 

Huoneilman lämpötila lämmityskauden ulkopuo-

lella palvelutalot, vanhainkodit ja muut vastaavat 

tilat 

+ 20…+ 30 --- 

Seinäpinnan alin keskiarvolämpötila + 16 81 

Lattiapinnan alin keskiarvolämpötila + 19 92 

Alin pistemäinen pintalämpötila + 11 61 

 
Pintalämpötiloja arvioidaan lämpötilaindeksiä käyttämällä silloin, kun lämpötiloja ei voida 
mitata – 5 °C ± 1 °C:n ulkolämpötilassa ja + 21 °C ± 1 °C:n sisälämpötilassa. Paine-eron 
osalta lämpötilaindeksiä käytetään silloin, kun kuvaus on tehty normaalissa käyttöolosuh-
teessa eli vallitseva paine-ero on -0...-5 Pa. Jos mittauskohteessa alipaine on välillä -6...-
15 Pa, tehdään lämpötilaindeksiin paine-erokorjaus taulukon 3 mukaisesti. Jos mittaus-
kohteessa vallitseva paine-ero on suurempi kuin -16 Pa, ei lämpötilaindeksiä ilmoiteta. 
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TAULUKKO 3: RAKENNUKSESSA MITATUN ALIPAINEEN VAIKUTUS MITATTUUN PISTEMÄISEEN LÄM-

PÖTILAINDEKSIIN (LÄHDE: ASUMISTERVEYSASETUKSEN SOVELTAMISOHJE, OSA I) 

Mitattu alipaine rakennuksessa (Pa): Korjaus pistemäiseen lämpötilaindeksiin (%): 

0 – 5 --- 

6 + 0,5 

7 + 1,0 

8 + 1,5 

9 + 2,0 

10 + 2,5 

11 + 3,0 

12 + 3,5 

13 + 4,0 

14 + 4,5 

15 + 5,0 

suurempi alipaine, kuin 16 Pa lämpötilaindeksiä ei ilmoiteta 

 
Pintalämpötilavaatimukset koskevat sekä oleskeluvyöhykkeellä että sen ulkopuolella ole-
via oleskelutilojen pintoja. Sisäpuolelta otettujen lämpökuvista lasketaan lämpötilaindeksi 
alueen minimilämpötilasta sekä tarvittaessa referenssipisteestä. 
Lämpökuvauspöytäkirjaan kirjataan kuvausten aikana tehdyt havainnot ja lämpökuvien 
tulkinta. Havaittavia puutteita ovat esimerkiksi seuraavat: 

▪ kosteusvaurioepäily 

▪ eristevika kuten eristeen puuttuminen tai selkeä asennusvirhe, josta johtuen rakenteen keski-

lämpötila alenee 

▪ ilmavuoto rakenteisiin, jossa on vahva epäily kosteusvaurion syntyyn 

▪ sisätiloihin tulevat ilmavuodot, joista sisäilmaan epäillään tulevan epäpuhtauksia 

▪ kylmäsillat, jotka aiheuttavat rakenneosien lämpötilan alenemisen 

4. Käytetyt mittalaitteet 

 
GANN Hydromette RTU 600, mittapää B 50 
Tiili / höyrykarkaistu kevytbetoni: < 50 = normaali kosteus; > 50 = kohonnut kosteus 
Betoni:     < 80 = normaali kosteus; > 80 = kohonnut kosteus 
Levyrakenne / puu:   < 40 = normaali kosteus; > 40 = kohonnut kosteus 
 
GANN Hydromette RTU 600, mittapää M 18 
< 10 paino-% = kuiva 
10 – 15 paino-% = hieman koholla 
15 – 20 paino-% = koholla 
> 20 paino-% = kastunut 
 
TSI DP-CALC 5815 paine-eromittalaite 
Paineen mittausalue:   0 … ± 3735 Pa, tarkkuus ± 1 % tai ± 1 Pa 
Kalibrointi:     kenttäkalibrointi ennen mittausta 
FLIR E50bx –lämpökamera 
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 WSP Finland Oy 

Puhelin 0207 864 11 

Y-tunnus 0875416-5 
 

Objektin toiminta-alue:   -20 °C … +120 °C, tarkkuus: ±2 °C tai ±2 % 
Kalibrointi:     elokuu 2022 
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